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Otwarcie Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi
w Rzędowie

W piątek, 11 lipca w Rzędowie, (gm. Tuczępy) odbędzie się uroczyste otwarcie Zakładu
Gospodarki Odpadami Komunalnymi – Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów
Komunalnych. Wezmą w nim udział przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek
Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Zakład powstał w ramach projektu pn. „Kompleksowy system gospodarki odpadami
komunalnymi w Rzędowie gmina Tuczępy” dofinansowanemu z Funduszu Spójności w
ramach działania 2.1 – Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami
komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych priorytetu II
Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko 2007 – 2013. Wartość projektu to 52 115 119, 83 zł, a wartość dofinansowania z
Unii Europejskiej wyniosła 29 535 098, 08 zł.

W ramach projektu powstał Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi (ZGOK) na terenie
byłej Kopalni Siarki „Grzybów”, na gruntach leżących w obrębie miejscowości Dobrów,
Rzędów, gmina Tuczępy, powiat buski, a częściowo na terenie gminy Staszów, powiat
Staszów (składowisko odpadów komunalnych po segregacji). ZGOK wyposażono w
technologię segregacji, kompostowania odpadów organicznych i belowania surowców
wtórnych, pozwalającą przyjmować odpady zmieszane, zielone, surowcowe oraz
wielkogabarytowe. Zakład, przy przyjętych w projekcie założeniach przygotowany jest do
przyjęcia rocznie ok. 25 000-30 000 ton odpadów komunalnych.

Podstawowym celem inwestycji jest zapewnienie kompleksowego, zgodnego z wymogami
ochrony środowiska zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z 18 gmin
uczestniczących w projekcie, tj. Staszów, Połaniec, Łubnice, Oleśnica, Rytwiany, Szydłów
(powiat staszowski), Nowy Korczyn, Pacanów, Solec Zdrój, Tuczępy, Wiślica (powiat buski),
Kazimierza Wielka, Czarnocin, Opatowiec, Bejsce (powiat kazimierski), Pińczów, Kije
(powiat pińczowski) i Raków (powiat kielecki). Jest to obszar o powierzchni łącznej około
2024 km2, zamieszkały przez około 153 tys. osób.
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